[image: image21.jpg]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL SUL-RIO-GRANDENSE

TERMO DE AUTORIZAÇÃO

PARA DESENVOLVIMENTO DA PESQUISA NA INSTITUIÇÃO

Venho por meio deste documento, autorizar o (a) pesquisador (a), nome por extenso, a desenvolver o projeto intitulado “nome do projeto” no Campus (nome do campus). Declaro para os devidos fins que estou ciente de que o (a) pesquisador(a) é do quadro efetivo do Instituto Federal Sul-rio-grandense e estará desenvolvendo atividades de ensino e pesquisa no âmbito deste Campus. Caso necessário, a qualquer momento o docente poderá ter o termo de autorização cancelado, se comprovada atividades que causem algum prejuízo à esta Instituição.
_______________________________
Local e data
Diretor Geral do Campus
[image: image1][image: image2][image: image3][image: image4][image: image5][image: image6][image: image7][image: image8][image: image9][image: image10][image: image11][image: image12][image: image13][image: image14][image: image15][image: image16][image: image17][image: image18][image: image19][image: image20]
[image: image21.jpg]